Diſtinguamus primò exquisitam Patientis noſtri
quartanam, à notha, quoniã diverſe deſumuntur
ab uniuſcujuſque cauſa indicationes, ut contra Gal.
notavit Tral. & exquisitæ, cum eodem Gal. curatio-
nes proponamus, deſumendo indicationem à Febre,
Cauſa febris, & à Viribus. Inter has autem, quæ
à febre deſumuntur parvi faciendæ; & ideo Gal. pro-
hibet refrigerantia. Hippocr. verò præcipit quòd om-
nis febris ſit refrigeranda, præter quartanam. Sint
itaque medicamenta, ratione febris, in activis tem-
perata, & potius calida in primo gradu; in paſſi-
vis verò, humectantia. Ratione cauſæ attenuantia,
incidentia, aperientia, & ventriculum roborantia.
Ratione virium, nutrientia, & vires conſervantia.

In fonte Chirurgico, omnium primò conſideran-
da ſanguinis miſſio, an conveniat, quo tempore,
& ex quo loco. Convenire ſanguinis miſſionem præ-
cipit Galen. cui ſubſcripſit quoque Avic. dummo-
dò tamen ſanguis niger & melancholicus abun-
det in venis, ut facilè eſſe ſolet cum plerumque in
quartanariis laboret lien, qui maſſam ſanguineam
depurare non valet: tuncque quoniam minera quar-
tanæ febris à toto venoſo genere ſoveri poteſt, e-
ducitur ſanguis ratione cauſæ ſovantis & antecedentis:
non autem ratione cauſæ conjunctæ. Quòd ſi
in toto niger ſanguis non reperitur, tunc ſtatim ſi-
tendus; & idèd Medici præſentiam præcipit ipſe Ga-
lenus.

Tempus ſolet eſſe in principio, cum Galen. ſi ſan-
guis in toto abundet, niger & craſſus, in quibus
lien malè habet; ſi minus, non in principio, ſed
cocta & digeſta melancholica materia, cum Avic.
tunc enim à ramis venæ portæ ad cavam digeritur,
hoc eſt diſtribuitur, quo tempore venæ craſſiores
quoque apparent, & idèd indicans, vitium nimi-
rum in ſanguine, reperitur quòd ab initio non a-
derat. Sic itaque conciliantur; Gal. enim ab initio
educit ſanguinem, ratione cauſæ antecedentis, ſi ad-
ſit. Avic. verò in progreſſu, ratione cauſæ conjunc-
tæ, ut depuretur ſanguis ab humore melancholi-
co, à minera febris ad venas diſtributo; cautè
tamen, & nonniſi parcè educendus, ſed potius
melanagogis electivè purgantibus, tunc temporis
coctione apparente, maſſa ſanguinea eſt purifi-
canda.

Locus, eſt jecoraria, ſive mediana ſiniſtra ex

Gal. vel lateris magis affecti, ex Art. Salvatella ſi-
niſtra ut Galen. ex aliorum ſententia, cui ſubſcrip-
ſerunt Paul. Nicolus, Cardanus, Amatus, Vele-
ſius, & ipſe Areteus. Communior autem, & ma-
gis uſitata ſententia eſt Aetii, quòd ſanguis ex late-
re magis affecto educatur, neglecta interna aut me-
dia, omnes enim ab axillari procedunt; ſed magis
apparente & evidentiori tuſa, ut craſſior ſanguis e-
manare poſſit. Sic in caſu noſtro, aperitur vena
brachii dexteri; cum ſanguinem melancholicum in
toto abundare, ex ætate, temperamento, habitu
corporis, hirtutis. & vita anteaſta facile arguere
poſſimus; non omiſſa tamen obſervatione, Medico
præſenti expendenda circa ſanguinis effluentis qua-
litatem, à Gal. nobis præſcripta. Aperiantur quo-
que venæ ſedales, ſi ſuppreſſa eſſet conſueſta hæmor-
rroidalis evacuatio; & in mulieribus, ſaphena,
menſtruis retentis aut diminutis. Caeterum in ca-
ſu noſtro, locum non habet, ut in diuturnis quar-
tanis.